
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 21 de Novembro de 2017.

Rio Bananal

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público 
que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
100/2017, inicialmente marcado 
para o dia 22/11/2017 às 
12h30min foi ADIADO em face 
da necessidade de reformulação 
da descrição do objeto. Após as 
adequações a abertura ocorrerá 
dia 01/12/2017 às 12h30min.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna 
público que realizará as seguintes 
licitações a serem julgadas na Sala 
da CPL, na Av. 14 de Setembro, 887, 
Centro, Rio Bananal/ES: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 102/2017. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviço de Buffet. 
Data da Abertura: 01/12/2017. 
Hora: às 15:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
103/2017. Objeto: Aquisição 
de Materiais de Expediente para 
as Escolas Municipais. Data da 
Abertura: 04/12/2017. Hora: 
às 12:30h.Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 358567

São Domingos do Norte

AVISO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 37/2017

Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de sistemas 
informatizados de gestão pública, 
englobando cessão do direito de 
uso, instalação, implantação, 
treinamento, customização, 
migração, adequação, suporte 
técnico, atualização tecnológico 
e assistência técnica dos 
sistemas informatizados de 
gestão pública, visando a 
melhoria da eficiência, eficácia 
e efetividade no desempenho de 
todas as atividades e o alcance 
dos resultados planejados, 
em conformidade coma as 
especificações técnicas contidas 
no presente termo de referência. 
Tudo conforme o anexo I e 
o Termo de referência. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até as 08h do dia 04 de  dezembro 
2017, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 09h 
do mesmo dia e local. O Edital 
completo está à disposição 
dos interessados na Prefeitura 
Municipal. Informações através 
do telefone 0xx (27) 3742-0239 
das 7hs as 13hs.

São Domingos do Norte-ES, 20 de 
novembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR  
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira  Municipal

Protocolo 358307

AVISO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 40/2017 - SRP
EXCLUSSIVA ME/EPP

Objeto: contratação de serviços 
destinados  a montagem de todos 
os equipamentos necessários para 
atendimento com Infra-estrutura de 
Eventos, para atender os eventos 
deste Gabinete  no município de São 
Domingos do, com especificações 
no Termo de Referência e no 
Anexo do Edital. Os envelopes 
deverão ser entregues até as 08h 
do dia 05 de  dezembro 2017, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 09h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7hs as 13hs.
São Domingos do Norte-ES, 20 de 
novembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR  
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira  Municipal

Protocolo 358336

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 034/2017

COMUNICAMOS que a data de 
abertura do certame foi prorrogada 
para 01/12/2017, mantendo-se o 
mesmo horário e local.
O edital com as devidas alterações 
encontra-se disponível no site da 
Prefeitura a partir desta publicação.

São Mateus - ES, 20/11/2017
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 358579

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 033/2017

O Secretário Municipal de Finanças, 
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
012.113/2017, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial 
Nº. 033/2017, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, 
DE FORMA PARCELADA E POR 
PRODUTOS ESPECÍFICOS, VISANDO 
A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA WEB 
DE GESTÃO TERRITORIAL COM 
FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO, 

TREINAMENTO, MANUTENÇÃO 
ESUPORTE, ATUALIZAÇÃO 
DA PLANTA DE VALORES 
GENÉRICOS (PVG), REVISÃO 
DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL, REDEFINIÇÃO DO 
LIMITE DE PERÍMETRO URBANO, 
REVISÃO CADASTRAL E DEMAIS 
SERVIÇOS NECESSÁRIOS, em 
favor de: B.P. TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO EIRELI - EPP. (CNPJ.: 
19.671.911/0001-79)
Valor Estimado: R$ 4.699.260,39 
(Quatro milhões seiscentos e 
noventa e nove mil duzentos e 
sessenta reais e trinta e nove 
centavos).

São Mateus - ES, 17/11/2017.
Francisco Pereira Pinto

Secretário Municipal de Finanças
Protocolo 358379

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 031/2017

ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS
FORNECEDOR CREDENCIADO:
MIRYAN C.R. DA SILVA VIGUINI - 
EPP
VALOR TOTAL: R$ R$ 22.500,00 
(vinte e dois mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE SERVIÇO GRÁFICO PARA 
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS
PREGÃO PRESENCIAL: 032/2017
PROCESSO: 006.109/2017.

São Mateus - ES, 20/11/2017.

Felipe Ferreira dos Santos
Secretário Municipal de 

Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 358450

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 032/2017

ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
B.P. TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
EIRELI - EPP
VALOR TOTAL: R$ 4.699.260,39 
(Quatro milhões seiscentos e 
noventa e nove mil duzentos e 
sessenta reais e trinta e nove 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS, DE FORMA 
PARCELADA E POR PRODUTOS 
ESPECÍFICOS, VISANDO A 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA WEB 
DE GESTÃO TERRITORIAL COM 
FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO 
ESUPORTE, ATUALIZAÇÃO DA 
PLANTA DE VALORES GENÉRICOS 
(PVG), REVISÃO DO CÓDIGO 
TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, 
REDEFINIÇÃO DO LIMITE DE 

PERÍMETRO URBANO, REVISÃO 
CADASTRAL E DEMAIS SERVIÇOS 
NECESSÁRIOS.
PREGÃO PRESENCIAL: 033/2017
PROCESSO: 012.113/2017.

São Mateus - ES, 20/11/2017.
Francisco Pereira Pinto

Secretário Municipal de Finanças
Protocolo 358451

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da 
Tomada De Preço nº. 004/2017, 
cujo objeto é contratação de 
empresa especializada para 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento de 
material, objetivando a Reforma do 
Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS localizada na Rua 
Lourenço Roldi - São Roquinho, São 
Roque do Canaã-Es. A empresa 
vencedora foi: BENEVIDES 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, 
no valor total de R$ 65.376,01.

São Roque Do Canaã-Es, 
20/11/2017.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 358466

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA     PÚBLICA 

Nº 021/2017

O Município da Serra, através da 
Comissão Permanente de Licitações 
de Obras e Serviços - CPL/SEOB 
torna público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 
Pública nº 021/2017 do tipo 
menor preço global, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA: LOTE 01-   Elaboração 
de Projetos Complementares 
para construção do campo de 
futebol e vestiário em Planalto 
Serrano Bloco “B”;  LOTE 02 - 
Elaboração de Projetos para 
construção de Cobertura e 
Quadra Poliesportiva na praça 
localizada no cruzamento da 
Avenida Dido Fontes com a rua 
13 de Maio  no bairro Jardim 
Tropica,  neste Município.
Os envelopes deverão ser entregues 
no dia 21 de dezembro de 2017 
as 13:00 horas, na sede da CPL/
SEOB, a Rua Maestro Antonio 
Cicero, nº 111, térreo Centro, 
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146.

Serra(ES), 20 de novembro  2017.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 358470


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-21T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




